
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio Generale n. 1012 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 162 del 20-03-2014 
(n. 433 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PUBBLICAZIONE SUL B.U.R.A. DELLA GRADUATORIA PER 

L¿ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI E.R.P.. IMPEGNO DI SPESA. 
 

L DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
PRESO ATTO  del successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla 
G.U. n. 43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
RILEVATO che: 

- con nota in data 14.3.2014 la Commissione per la formazione delle graduatorie per l’assegnazione 
di alloggi E.R.P. ha rimesso a questo Ente la graduatoria definitiva relativa al bando di 
assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica come da bando del Comune di Ortona in 
data 27.11.2012, richiedendone la pubblicazione sul B.U.R.A. per la pubblicità legale; 

- l’art.9 della L.R. n.96/1996 pone a carico dei comuni che hanno emesso il bando di assegnazione 
tale obbligo; 

- l’Ufficio comunale competente, ha provveduto per le vie brevi a richiedere il preventivo delle 
spese necessarie per tale pubblicazione all’Ufficio BURA de L’Aquila; 

- detto Ufficio ha fornito preventivo dal quale si rileva che il costo per tale pubblicazione ammonta 
a complessivi €.212,36 + €.1,50 per diritti postali di c.c.p., totale €.213,86; 

- tale somma deve essere versata in anticipo a mezzo c.c.p. intestato a Regione Abruzzo – Ufficio 
BURA, via L. Da Vinci n.6 – L’Aquila; 

RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare per la pubblicazione sul B.U.R.A. della graduatoria definitiva relativa al bando di 
assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica come da bando del Comune di Ortona in 
data 27.11.2012, la somma di €.213,86 dal capitolo 14219 del redigendo bilancio 2014, a favore 
della Regione Abruzzo – Ufficio B.U.R.A. – Via L. Da Vinci n.6, 67100 L’Aquila, dando atto del 



Pag. 2 di 2 

rispetto dei limiti di spesa per l’esercizio provvisorio di cui all’art.163 del D.Lgs. n.267/2000, 
impegno n.20140000486;  

2. Prevedere l’anticipazione di tale somma a mezzo del servizio economato che la consegnerà al 
responsabile dell’Ufficio Comunale Politica della Casa il quale provvederà al versamento della 
stessa sul c.c.p. n.12101671 nonché all’attivazione della procedura per la pubblicazione del 
documento, così come richiesto e previsto dalla Legge; 

3. Provvedere al reintegro di tale somma all’Ufficio Economato. 
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona 25/03/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 


